Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

с. Первомайское

от 30.04.2021 №79
Об отмене отдельных решений Думы Первомайского района о налогах

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Отменить следующие решения Думы Первомайского района:
1) от 07.10.2005 № 46 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Первомайский район» и вновь образованных сельских поселений»;
2) от 28.02.2013 № 207 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Первомайского района от 07.10.2005 № 46 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Первомайский район» и вновь образованных сельских поселений на территории Первомайского района»;
3) от 27.02.2014 № 286 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Первомайского района от 07.10.2005 № 46 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Первомайский район» и вновь образованных сельских поселений на территории Первомайского района»;

4) от 24.05.2017 № 177 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Первомайского района от 07.10.2005 №46 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Первомайский район» и вновь образованных сельских поселений на территории Первомайского района»;

5) от 28.05.2020 № 464 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Первомайского района от 07.10.2005 № 46 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Первомайский район» и вновь образованных сельских поселений на территории Первомайского района».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район» (pmr.tomsk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава Первомайского

района
       И.И. Сиберт
Председатель Думы

Первомайского района
      Г.А. Смалин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Первомайского района «Об отмене отдельных решений Думы Первомайского района о налогах» от 30.04.2021 №79
Проект решения Думы Первомайского района «Об отмене отдельных решений Думы Первомайского района о налогах» разработан по результатам правового мониторинга.
В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29 июня 2012 года № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» положения главы 263 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) не применяются с 1 января 2021 года.

В этой связи проектом предусмотрена отмена Решения Совета народных депутатов Первомайского района от 07.10.2005 № 46 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Первомайский район» и вновь образованных сельских поселений»                (с изменениями).
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Думы Первомайского района «Об отмене отдельных решений Думы Первомайского района о налогах»
Решение Думы Первомайского района «Об отмене отдельных решений Думы Первомайского района о налогах» дополнительных финансовых затрат из местного бюджета не требует.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов муниципального образования «Первомайский район», подлежащих изданию в связи с принятием решения Думы Первомайского района «Об отмене отдельных решений Думы Первомайского района о налогах»
В связи с принятием решения Думы Первомайского района «Об отмене отдельных решений Думы Первомайского района о налогах» принятие, изменение, признание утратившими силу, приостановлению действия каких-либо нормативных правовых актов муниципального образования «Первомайский район» не потребуется.